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1 Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.15. 

2 Laillisuus, päätösvaltaisuus ja esityslistan 
hyväksyminen 

Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Esityslistaksi 
hyväksyttiin kokouskutsussa ilmoitettu lista seuraavin muutoksin: esityslistan kohta 7, 
Professuuri; päätös valittavasta yliopistosta siirrettiin käsiteltäväksi kohdaksi 5. 
Esityslistan asioiden numerointi muuttui vastaavasti. Esityslistaan lisättiin kohta 11.7 
Menojen hyväksyjät ja asiatarkastajat 1.3.–31.8.2026. 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirja 
Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen (10.12.2025) pöytäkirja muutoksitta. 

4 Kahden yleisavustusta saavan tahon 
alustukset toiminnastaan 

Pääsihteeri esitteli asiat. 

4.1 Suomen Palopäällystöliitto r.y. 
Suomen Palopäällystöliitto r.y. on jättänyt oikaisuvaatimuksen yleisavustuspäätöksestä 
vuodelle 2026. Toiminnanjohtaja Ari Keijonen oli kutsuttuna kokoukseen 
taustoittamassa asiaa. Oikaisuvaatimus käsiteltiin Palosuojelurahaston kokouksen 
kohdassa 6. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

4.2 Suomen Lentopelastusseura ry 
Suomen Lentopelastusseura ry:lle myönnetty yleisavustus vuodelle 2026 oli haettua 
matalampi. Avustuspäätökseen on määritelty ehto, että hakijan tulee toimittaa 
päätökseen soveltuva, muutettu kustannusarvio viimeistään puolivuotisraportin 
yhteydessä. Palosuojelurahaston näkemyksen mukaan Suomen Lentopelastusseuran 
tulee tarkastella erityisesti henkilöresurssien sekä muiden kulujen määrää. 

Lisäksi hakijan tuli lähettää Palosuojelurahastolle 31.1.2026 mennessä kirjallinen selvitys, 
miten kustannusrakennetta sopeutetaan suhteessa Palosuojelurahaston myöntämään 

http://www.palosuojelurahasto.fi/


 
 

 Pöytäkirja 1/2026 
VN/1327/2026 

25.2.2026 
Liite 1 

www.palosuojelurahasto.fi   3 / 15 

avustukseen. Selvityksessään Suomen Lentopelastusseuran tuli esittää, mitä 
konkreettisia koulutustoimintaan ja valmiuden ylläpitoon kuuluvia tehtäviä 
yleisavustettavassa toiminnassa tehdään avustusvuonna. 

Hakija kutsuttiin esittelemään talouteen tehtävät sopeuttavat toimenpiteet 
Palosuojelurahaston hallituksen 25.2.2026 pidettävään kokoukseen. Mikäli toimenpiteitä 
ei katsota riittäviksi talouden tasapainottamiseksi, Palosuojelurahasto voi ryhtyä 
avustuksen takaisinperintään. 

Toiminnanjohtaja Janne Vainio ja valmiuspäällikkö Arto Kupiainen Suomen 
Lentopelastusseura ry:stä esittelivät tehtyjä sopeuttamistoimia. Sopeuttamistoimien 
myötä kustannuksia on vähennetty noin 170 000 euroa. Vaikuttavin sopeuttamistoimi 
on kohdistunut valmiustoimintaan, josta on vähennetty yksi henkilötyövuosi. 

Päätös: Todettiin sopeuttamistoimien olevan riittäviä. 

5 Professuuri; päätös valittavasta yliopistosta 
Pääsihteeri ja asiantuntija esittelivät asian. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti avata professuurihaun kokouksessaan 23.5.2025. 
Professuurihaun hakuaika päättyi 20.10.2025. Hakuajan päättymiseen mennessä 
Palosuojelurahastoon toimitettiin kaksi professuurihakemusta, Itä-Suomen yliopistosta 
ja Tampereen yliopistosta (Tampereen korkeakoulusäätiö sr). 

Professuurin valintaa varten perustettiin erillinen tieteellinen asiantuntijaryhmä. 
Asiantuntijaryhmän puheenjohtajaksi kutsuttiin Poliisiammattikorkeakoulun rehtori 
emeritus, dosentti Kimmo Himberg ja jäseniksi johtava asiantuntija, HTT Minna 
Branders oikeusministeriöstä, erityisasiantuntija, FT Esa Kokki Hyvinvointialue Hyvil 
Oy:stä, erikoistutkija, YTT Vesa Muttilainen Poliisiammattikorkeakoulusta sekä 
tutkimusjohtaja, dosentti Mimmi Tolvanen Pelastusopistosta. 

Asiantuntijaryhmä määritteli Palosuojelurahaston hakuilmoitukseen kirjattujen 
tavoitteiden pohjalta arviointikehikon, johon perustuen jokainen jäsen teki 
hakemuksista itsenäisen arvion. Seuraavassa vaiheessa hakemukset käytiin läpi 
asiantuntijaryhmän kokouksessa, jossa saavutettiin konsensusratkaisu. 
Asiantuntijaryhmä katsoi molempien hakemusten sisältävän riittävän yksityiskohtaiset 
tiedot arvioinnin tekemiseen. 

Arviointien ja käydyn keskustelun perusteella asiantuntijaryhmä arvioi Tampereen 
yliopiston hakemuksen siihen sisältyvine suunnitelmineen toista hakemusta 
paremmaksi, ja esitti Palosuojelurahaston hallitukselle avustuksen myöntämistä 
Tampereen yliopistolle (Tampereen korkeakoulusäätiö sr). 

Arviointiryhmän jäsenille ehdotetaan maksettavaksi palkkio siten, että puheenjohtajalle 
maksetaan 1 500 euroa ja muille jäsenille 1 000 euroa. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti myöntää 5-vuotisen professuurin 
Tampereen yliopistolle (Tampereen korkeakoulusäätiö sr). Professuurin tieteenala on 
hallintotiede, erityisesti pelastus- ja kriisijohtaminen. Painotuksina ovat hallintotieteen ja 
turvallisuushallinnon näkökulmat, operatiivinen pelastusosaaminen sekä 
paloturvallisuus. 

Viisivuotiskaudelle myönnettävä 533 002 euron avustus voidaan hakuehtojen mukaisesti 
maksaa kertaluonteisesti, kahdessa osassa tai vuosittain. 

Tavoitteena tulee olla pysyvän professuurin perustaminen tenure-kauden jälkeen. 

Professuurin perustamista varten tulee asettaa ohjausryhmä, johon tulee pyytää 
jäsenesitykset myös Palosuojelurahastolta. Ohjausryhmä seuraa professuurin 
käynnistämistä ja tutkimus- ja opetustoiminnan etenemistä. Ohjausryhmä tarkastelee 
myös opintojen aloitusajankohtaa, jonka tavoitteellinen aikataulu tulisi olla vuosi 2027. 

Valitun yliopiston tulee tehdä tiivistä yhteistyötä Itä-Suomen yliopiston sekä Aalto-
yliopiston kanssa, jolle on aiemmin myönnetty avustus paloturvallisuusalan 
professuurin perustamiseen. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti myös, että tieteellisen asiantuntijaryhmän palkkiot 
maksetaan sovitun mukaisesti: puheenjohtajalle 1 500 euroa ja jäsenille 1 000 euroa. 

6 Päätös Suomen Palopäällystöliitto - Finlands 
Brandbefälsförbund r.y.:n 
oikaisuvaatimukseen, yleisavustus 2026 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Esteasia; kohta 6, Mika Kontio poistui kokouksesta käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi 
päätösvaltaisena. 

Suomen Palopäällystöliitto - Finlands Brandbefälsförbund r.y.:ltä on saapunut 12.2.2026 
oikaisuvaatimus yleisavustuspäätökseen vuodelle 2026. 

Palopäällystöliitto katsoi, että sen toiminnan tarvelähtöisyyttä, laajuutta ja 
vaikuttavuutta ei otettu päätöksessä riittävästi huomioon Palosuojelurahaston 
esittämiin avustuksen myöntämisen edellytyksiin nähden. 

Oikaisuvaatimuksessa liitto haki Palosuojelurahaston vahvempaa 
tarkoituksenmukaisuusharkintaa sille, että avustus kohdentuu toimenpiteisiin ja 
toimijoihin, joiden toiminta vastaa pelastustoimen, pelastustoiminnan ja tulipaloihin 
liittyvien onnettomuuksien ehkäisyn todellisiin, ajankohtaisiin ja valtakunnallisiin 
tarpeisiin. Liitto katsoi, että Palopäällystöliiton toiminta täyttää nämä kriteerit selkeästi. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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Oikaisuvaatimuksen perustelukirjeessä Suomen Palopäällystöliitto totesi, että 
Palopäällystöliiton yleisavustuksen turvin toteutettava toiminta on ollut nousujohteista, 
ja myös vuosi 2026 tulee jatkumaan samansuuntaisena: Yleisavustuksen suurempaa 
avustusmäärää perustellaan sen suhteella toiminnan volyymiin, tasoon, 
tarvelähtöisyyteen ja vaikuttavuuteen. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti olla muuttamatta alkuperäistä päätöstä ja 
hylätä oikaisuvaatimuksen. Projektiluonteisesti toteutettuihin hankkeisiin voi hakea 
Palosuojelurahaston erityisavustusta. 

Perustelut: Palosuojelurahaston hallitus on arvioinut Suomen Palopäällystöliitto – 
Finlands Brandbefälsförbund r.y.:n oikaisuvaatimuksen kokonaisuutena suhteessa 
palosuojelurahastolakiin, valtionavustuslakiin sekä Palosuojelurahaston käytettävissä 
oleviin varoihin ja hyväksyttyyn käyttösuunnitelmaan. 

Palosuojelurahaston avustukset ovat harkinnanvaraisia ja perustuvat hakemusten 
kokonaisarvioon. Yhdenvertaisuusperiaate toteutuu harkinnanvaraisissa 
valtionavustuksissa siten, että kaikilla hakijoilla on tasavertainen mahdollisuus hakea 
avustusta ja että hakemukset arvioidaan samojen yleisten arviointiperusteiden 
mukaisesti. Yhdenvertaisuus ei edellytä euromääräisesti tai prosentuaalisesti 
samanlaista avustustasoa eri hakijoille, vaan tapauskohtaista kokonaisharkintaa. 

Palosuojelurahaston vakiintuneen käytännön mukaan yleisavustusta ei lähtökohtaisesti 
myönnetä toiminnan laajentamiseen uuden henkilöstön palkkauksella, vaan olemassa 
olevan toiminnan tukemiseen Palosuojelurahaston varojen ja määrärahojen puitteissa. 
Hakijan taloudellinen tilanne ei ole este yleisavustuksen myöntämiselle, mutta se ei 
myöskään yksinään muodosta perustetta avustuksen korottamiselle. 

7 Palosuojelurahaston tilinpäätös vuodelta 
2025, hyväksyminen 

Pääsihteeri esitteli asian. 

Palosuojelurahaston tilinpäätös (sis. toimintakertomus) vuodelta 2025 on valmistunut. 

Palosuojelurahaston hallitus piti kertomusvuonna kuusi kokousta. Palosuojelurahaston 
hallituksen kokouksissaan tekemiä päätöksiä oli yhteensä 581 kappaletta, joista 
avustuspäätöksiä oli 395. 

Avustuksia myönnettiin yhteensä 14,7 milj. euroa. Tästä tutkimus- ja 
kehittämishankkeisiin myönnettiin avustusta 6,4 milj. euroa, yleisavustuksiin 4,4 milj. 
euroa, rakennushankkeisiin 1,3 milj. euroa, kalustohankkeisiin 1,3 milj. euroa ja 
sopimuspalokuntien pienavustuksiin 1,4 milj. euroa. Sopimuspalokuntatoimintaan 
myönnetty avustusten yhteissumma oli 2,5 milj. euroa (kalusto-, rakennus-, ja 
pienavustushankkeet). 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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Palosuojelurahaston hallitus ehdotti kulujäämän 308 101,90 euroa kirjaamista 
Palosuojelurahaston omaan pääomaan. Oman pääoman määrä on kulujäämän 
kirjauksen jälkeen 11 313 078,83 euroa. 

Päätös: Hyväksyttiin Palosuojelurahaston tilinpäätös 2025. 

Annetaan sihteeristölle valtuudet tehdä tekstiin tarvittavat tekniset korjaukset sekä 
liittää Palosuojelurahaston hallituksen jäsenten allekirjoitukset tilinpäätökseen. 
Sihteeristö lähettää materiaalin Valtiontalouden tarkastusvirastolle tarkastettavaksi. 
Materiaali lähetetään sisäministeriöön vahvistettavaksi sekä tilinpäätöskannanoton 
valmistamista varten. 

Materiaali lisätään säädetyssä ajassa Palosuojelurahaston nettisivuille. 

8 Erityisavustukset tutkimus- ja 
kehittämishankkeisiin, vuoden 2026 2. 
hakukierroksen avaaminen 

Pääsihteeri ja erityisasiantuntija esittelivät asian. 

Palosuojelurahasto avaa tutkimus- ja kehittämishankehaun vuoden 2026 lopussa 
käynnistyviin hankkeisiin sekä henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettuihin apurahoihin ja 
stipendeihin (vuoden 2026 toinen hakukierros). Hakuaika päättyy 15.5.2026 ja päätökset 
tehdään Palosuojelurahaston hallituksen kokouksessa syyskuussa. 

Tutkimus- ja kehittämishankkeisiin voidaan myöntää avustusta painotetun haun ja 
yleishaun kautta, lisäksi avustusta voidaan myöntää myös apurahoihin ja stipendeihin. 

Avustuksen myöntämisen erityisenä edellytyksenä on, että avustettava toiminta tai 
hanke kohdistuu tulipalojen ehkäisyyn tai pelastustoimintaan ja sen harkitaan edistävän 
niitä riittävästi. 

Painotettu haku jakaantuu neljään alla olevaan aihealueeseen. Aihealueet ovat: 

1. Paloturvallisuutta ja pelastustoimintaa edistävät uudet teknologiset sekä tekniset 
ratkaisut (esimerkkejä alla) 

• Rakennusten, asuntojen sekä erityisryhmien paloturvallisuus 
• Tekoälyn hyödyntäminen ja älykotien paloturvallisuus 
• Paloturvalliset vaatetukset, materiaalit ja työvälineet 

2. Ilmastonmuutoksesta sekä energia-alan murroksesta johtuvat toimintaympäristön 
muutokset ja niiden vaikutukset onnettomuuksien ehkäisyyn, pelastustoimintaan sekä 
riskienhallintaan 

3. Yhteiskunnalliset muutokset turvallisuustilanteessa ja niiden vaikutus 
pelastustoimintaan (esimerkkejä alla) 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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• Väestön omatoimisen varautumisen kehittäminen 
• Väestön osaaminen ja toimintakyky tulipaloissa ja 

onnettomuustilanteissa 
• Väestön suojaaminen ja pelastustoiminnan kehittäminen 

poikkeusoloissa 

4.  Pelastusalan henkilöstön riittävyys, osaaminen, hyvinvointi ja toimintakyky 
tulipaloissa ja onnettomuustilanteissa 

Painotukset päivitetään kolmen – neljän vuoden välein. Tarkennuksia painotuksiin 
voidaan tehdä myös välivuosina. 

Tutkimus- ja kehittämishankkeiden haku on tarkoitus siirtää haettavaksi 
Haeavustuksia.fi-palvelun kautta vuoteen 2028 mennessä. Tällöin hakuprosessiin tulee 
muutoksia. 

Päätös: Hyväksyttiin tutkimus- ja kehittämishankkeiden hakuilmoitus esityksen 
mukaisesti. Sihteeristö voi tehdä hyväksyttyyn hakuilmoitukseen tarvittavia teknisiä 
korjauksia. 

9 Avustusten muutos- ja jatkoaikapäätökset, 
takaisinperintäpäätös sekä 
sopimuspalokuntien pienavustuspäätökset 

9.1 Muutos- ja jatkoaikapäätökset, 3 kpl 
Pääsihteeri esitteli asiat 9.1.1–9.1.2 ja erityisasiantuntija asian 9.1.3. 

9.1.1 Muutoshakemus; VN/29700/2023; Suomen Pelastusalan 
Keskusjärjestö ry; Pelastustehtävissä edellytettävän 
henkilökohtaisen osaamispäiväkirjan integroiminen 
HAKAan (HAKA 3.0) 

Esteasia; kohta 9.1.1 Mika Kontio poistui kokouksesta käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi 
päätösvaltaisena. 

Palosuojelurahasto on 8.12.2023 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestö ry:lle avustusta Pelastustehtävissä edellytettävän 
henkilökohtaisen osaamispäiväkirjan integroiminen HAKAan (HAKA 3.0) -hankkeelle 
yhteensä enintään 184 593 euroa. Päätöksen mukaan hanke päättyy 31.12.2024 ja 
hankkeen lopputilitys tulee toimittaa Palosuojelurahastoon 31.3.2025 mennessä. 

http://www.palosuojelurahasto.fi/
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Palosuojelurahaston hallitus on 28.10.2024 päivätyllä päätöksellään myöntänyt 
hankkeelle jatkoaikaa 30.6.2025 saakka. Palosuojelurahaston pääsihteeri on myöntänyt 
12.8.2025 jatkoaikaa hankkeelle 31.12.2025 saakka ja hankkeen lopputilityksen 
toimittamiselle 31.3.2026 saakka. 

Muutoshakemuksen käsittely siirrettiin lisätietojen saamiseksi Palosuojelurahaston 
hallituksen kokouksesta 10.12.2025 seuraavaan kokoukseen 25.2.2026. Täydennykset 
hankkeeseen saatiin 3.2.2026 ja 17.2.2026. 

Hankkeen budjettiin haettiin muutosta kustannuslajien välillä siten, että palkka- ja 
henkilösivukulukustannuksista sekä yleiskustannuksista, matkakustannuksista, 
laitehankinnoista sekä muista kuluista siirretään rahoitusta ostopalveluihin eli 
ohjelmointikuluihin. Budjetin muutoksella ei ole vaikutusta hankkeen 
kokonaiskustannuksiin, avustuksen määrään tai omarahoitusosuuteen. 

Lisäksi hakija esitti perustelut tehdylle ostopalveluiden suorahankinnalle. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä hakijan esittämän hankkeen 
budjettimuutoksen sekä suorahankintana tehdyn ostopalveluhankinnan. Suorahankinta 
täyttää hankintalain (1397/2016) 41 §:ssä säädetyt lisätilauksen edellytykset. Muut 
avustuspäätöksen ehdot pysyvät ennallaan. 

Päätös ei muodosta ennakkotapausta järjestelmän mahdollisia tulevia uudistuksia tai 
kilpailuttamista koskeviin ratkaisuihin. Ostopalveluiden lisätilaus kohdistuu vain 
välttämättömään olemassa olevan järjestelmän ylläpitoon ja HAKA 3.0 -tavoitteiden 
täyttämiseen hankkeen jäljellä olevana toteutusaikana. 

Lisätilaus koskee olemassa olevan järjestelmän ylläpitoa sekä HAKA 3.0 -hankkeen 
tavoitteiden toteuttamisen edellyttämiä teknisiä muutoksia, kuten kaksoisjäsenyyksiin 
liittyviä korjauksia. 

9.1.2 Muutoshakemus; VN/9111/2024; Pirkanmaan 
hyvinvointialue, Pirkanmaan pelastuslaitos; 
Väestöhälytinjärjestelmä (Pirkanmaa) 

Esteasia; kohta 9.1.2 Mika Kontio poistui kokouksesta käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi 
päätösvaltaisena. 

Palosuojelurahasto on 24.5.2024 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Pirkanmaan 
hyvinvointialueelle, Pirkanmaan pelastuslaitokselle avustusta Väestöhälytinjärjestelmä 
(Pirkanmaa) -hankkeelle yhteensä enintään 120 000 euroa. Päätöksen mukaan 
hankkeen lopputilitys tulee toimittaa Palosuojelurahastoon viimeistään 31.10.2026. 

Ohjausjärjestelmään varattua 20 000 euroa esitettiin käytettäväksi 
kiinteidenväestöhälyttimien asentamiseen ostopalveluna. Ostopalveluna 20 000 eurolla 
saa arviolta kuusi asennusta, riippuen kohteesta ja työvoiman määrästä. 
Budjettimuutoksen mukaiset ostopalvelut sisältävät asennukseen liittyvät kustannukset. 
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Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen budjettiin. 
Muut päätösehdot säilyvät ennallaan. 

9.1.3 Muutoshakemus; VN/36003/2024; Kaakkois-Suomen 
Ammattikorkeakoulu Oy; PALOTAR 

Palosuojelurahasto on 11.4.2025 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Kaakkois-Suomen 
Ammattikorkeakoulu Oy:lle avustusta PALOTAR-hankkeeseen yhteensä enintään 
202 633 euroa. Päätöksen mukaan hanke päättyy 31.1.2027 ja hankkeen lopputilitys 
tulee toimittaa Palosuojelurahastoon 30.4.2027 mennessä. 

Hankkeen budjettiin haettiin muutosta kustannuslajien välillä siten, että laite- ja 
konehankinnoista ja matkakustannuksista siirretään kustannuksia ostopalveluihin 
(ääninäyttelijän palkkio) ja muihin kuluihin (ammattilaistapahtumien osallistumismaksut, 
viestintämateriaalit sekä mahdolliset serverikustannukset). Budjetin muutoksella ei ole 
vaikutusta hankkeen kokonaiskustannuksiin, avustuksen määrään tai 
omarahoitusosuuteen. 

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti hyväksyä muutokset hankkeen budjettiin. 
Osallistumismaksuiksi hyväksytään Suomessa järjestettäviin tapahtumiin liittyvät 
maksut. Muut päätösehdot säilyvät ennallaan. 

9.2 Päätös avustuksen takaisinperinnästä 
luopumisesta; Hämeenlinnan kaupunki; 
Rakennushanke; Tuuloksen paloasema 
Erityisasiantuntija esitteli asian. 

Palosuojelurahasto on 7.12.1994 päivätyllä ennakkopäätöksellä ja 6.3.1997 päivätyllä 
päätöksellään (Dnro 228/726/94) myöntänyt Hämeenlinnan kaupungille Tuuloksen 
kunnan paloaseman hankintaan ja rakentamiseen avustusta yhteensä 649 800 markkaa 
hyväksyttyjen kustannusten 1 710 000 markkaa perusteella. 

Hämeenlinnan kaupunki on lähettänyt Palosuojelurahastolle 19.1.2026 hakemuksen 
Palosuojelurahaston maksaman avustuksen takaisinperinnästä luopumisesta. 

Hämeenlinnan kaupunki (Myyjä) ja Kanta-Hämeen hyvinvointialue (Ostaja), ovat 
29.9.2025 allekirjoittaneet Hämeenlinnan kaupungin omistaman paloaseman tontin ja 
sillä sijaitsevien rakennusten kauppakirjat. Kauppakirjalla Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
sitoutuu noudattamaan Palosuojelurahaston avustuspäätöksessä olevia ehtoja omalta 
omistusajaltaan, kun hyvinvointialue on saanut tiedon myönnetystä avustuksesta. 
Kanta-Hämeen hyvinvointialue vakuuttaa, että paloasemaa ja konttihallia käytetään 
omistus- tai hallintaoikeuden luovutuksen jälkeen valtionavustuksen myöntämisen ja 
ehtojen tarkoittamalla tavalla paloasemana. Omistusoikeus kaupan kohteeseen siirtyi 
ostajalle 1.8.2025 koko kauppahinnan tultua maksetuksi. 
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Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti olla suorittamatta takaisinperintää ja jättää 
avustuksen takaisinperimättä. 

Kanta-Hämeen hyvinvointialue velvoitetaan noudattamaan alkuperäisiä Hämeenlinnan 
kaupungille asetettuja avustusehtoja. 

Jos avustusehtojen edellyttämä käyttötarkoitus muuttuu päätöksen (SMDno/2011/316) 
edellyttämän omaisuuden käyttöajan aikana, tulee muutoksesta tehdä ilmoitus 
Palosuojelurahastoon. Tällaisessa tapauksessa valtionavustuksen takaisinperintä voi tulla 
uudelleen arvioitavaksi. 

Perustelut: 

Paloasemaa käytetään omistus- tai hallintaoikeuden luovutuksesta huolimatta tavalla, 
jossa valtionavustuksen myöntämisen tarkoitus toteutuu. Asema jää yhä pelastustoimen 
käyttöön, mihin tarkoitukseen avustuskin on myönnetty. Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
on sitoutunut noudattamaan Palosuojelurahaston avustuksen myöntämiselle asettamia 
ehtoja. 

Valtionavustuslain 22 §:n 1 momentin 4 kohdan perusteluiden (HE 63/2001) mukaan 
valtionapuviranomainen voi jättää valtionavustuksen perimättä takaisin silloin, kun 
omaisuutta käytetään omistus- tai hallintaoikeuden luovutuksesta huolimatta tavalla, 
jossa valtionavustuksen myöntämisen tarkoitus toteutuu. 

Palosuojelurahaston hallitus katsoo, että saaduissa selvityksissä on esitetty sellaisia 
valtionavustuslain 26 §:n 2 momentissa erityisen painavia syitä, joiden perusteella 
avustus voidaan jättää kokonaan perimättä. Kiinteistö on edelleen pelastustoimen 
käytössä ja kauppakirjalla on siirretty Palosuojelurahaston avustuspäätös ostajalle. Tässä 
yhteydessä myös avustuksen käytön ehdot siirtyvät ostajalle (Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueelle). 

9.3 Sopimuspalokuntien pienavustuspäätökset, 54 kpl 
Asiantuntija esitteli asian. 

Esteasiat; kohdat 9.3.46–9.3.50 Jyrki Landstedt ja kohdat 9.3.51–9.3.54 Mika Kontio 
poistuivat kokouksesta käsittelyn ajaksi. Kokous säilyi päätösvaltaisena. 

Palosuojelurahaston hallitus käsitteli vuoden 2026 ensimmäiseen kokoukseen 
saapuneet sopimuspalokuntien pienavustushakemukset. Hakemuksia oli yhteensä 54 
kappaletta. 

Palosuojelurahaston hallituksen kokouksiin tulevan materiaalin tulee olla 
Palosuojelurahastossa viimeistään kolme viikkoa ennen kokousta. Esitettiin hallitukselle, 
että määräaikana saapuneet, mutta puutteelliset hakemukset voidaan siirtää seuraavaan 
Palosuojelurahaston hallituksen kokoukseen käsittelyyn, jotta täydennyspyyntöjen 
pyytämiselle on riittävä aika. 
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Päätös: Hyväksyttiin sopimuspalokuntien pienavustukset. Palosuojelurahaston hallitus 
päätti myöntää pienavustusta 50 % hankkeen hyväksyttävistä kustannuksista. Nuoriso-
osaston hankintojen osalta pienavustus on 75 % hyväksyttävistä kustannuksista. 

Myönnettävä avustus on yhteensä 194 949 euroa 47 hakemukseen. Seitsemään 
hakemukseen tehtiin kielteinen päätös, joista kaksi oli päätöksiä jättää asia 
käsittelemättä. Nuoriso-osaston hankintoja sisältyi 30 pienavustushakemukseen, joihin 
myönnetty avustusmäärä on yhteensä 50 875 euroa. 

Päätettiin lisätä pienavustushakemuksiin liittyvä uusi ohjeistus, jonka mukaan 
määräaikana saapuneet, mutta puutteelliset hakemukset voidaan siirtää käsiteltäväksi 
seuraavaan Palosuojelurahaston hallituksen kokoukseen. 

Päätösluettelo on pöytäkirjan liitteenä 1. 

10 Muut asiat 

10.1 Palosuojelurahaston hallitus kaudella 1.3.2026-
28.2.2029 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Palosuojelurahaston hallitusta ei ollut 19.2.2026 mennessä vielä asetettu. Jäsenesityksiä 
ei ollut saatu kaikilta tahoilta. Sekä hyvinvointialueet että valtiovarainministeriö (korvaa 
sisäministeriön linjauksella järjestöedustajan) olivat pyytäneet lisäaikaa 
nimeämisesitysten toimittamiselle. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

10.2 Innovaatiopalkintoraati kaudella 1.3.2026-
28.2.2029 - sekä raadin päivitetyt säännöt 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Palosuojelurahaston Innovaatiopalkinnon sääntöjen mukaan Palosuojelurahasto nimeää 
Innovaatiopalkinnon valintaraadin kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Raati muodostuu 
puheenjohtajasta sekä kahdeksasta jäsenestä. Raadin sihteerinä toimii 
Palosuojelurahaston sihteeristön edustaja. Raati tekee hallitukselle esityksen 
palkinnonsaajasta. Lopullisen päätöksen palkittavasta tekee Palosuojelurahaston 
hallitus. 

Raadin jäsenille ei makseta palkkiota. Palosuojelurahasto maksaa valintaraadin jäsenten 
matkakustannukset, jotka aiheutuvat osallistumisesta raadin vuosittaisiin kokouksiin 
(yksi kokous vuodessa). Raadin puheenjohtajalle maksetaan matka- ja majoituskulut 
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pelastustoimen ajankohtaispäiville, jossa Innovaatiopalkinto julkistetaan. Kulut 
maksetaan yhden yön osallistumisesta edullisinta kulkuvälinettä käyttäen. 

Esitys Innovaatiopalkintoraadin jäsenistä kaudelle 1.3.2026–28.2.2029: 

− Sisäministeriön pelastusosasto: pelastusylitarkastaja Jari Lepistö 
− Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö ry: asiantuntija Lauri Lehto 
− Suomen Sopimuspalokuntien Liitto ry: Silvio Hjelt (varsinainen) ja Tuomas 

Lemminkäinen (varajäsen) 
− Suomen Palopäällystöliitto r.y.: Antti Kinnunen (varsinainen) ja Outi Ohtamaa 

(varajäsen) 
− Palo- ja pelastustieto ry: toimittaja Kimmo Kaisto 
− Pelastusopisto: yliopettaja Ismo Huttu 
− Pelastuslaitokset: Juha Saario (varsinainen) ja Topi Puronhaara (varajäsen) 
− Suomen Palokalustoliikkeiden Yhdistys SPLY Ry.: Iivari Kalliomäki 

Palosuojelurahaston Innovaatiopalkinnon sääntöihin esitettiin seuraavia päivityksiä: 

− Palkintoa ei myönnetä ensihoito- ja ensivastetoimintaan eikä öljyntorjuntaan 
kohdistuvaan innovaatioon. 

− Säännöissä ei enää määritellä Innovaatiopalkinnon hakuaikaa, vaan hakuaika, 
ohjeet sekä tarkemmat määräajat ilmoitetaan vuosittain julkaistavassa 
hakuilmoituksessa. 

− Hakemuksen innovaatiota esittelevä osa on julkinen asiakirja. Mikäli hakemus 
sisältää muilta osin salassa pidettävää tietoa, tämä tulee yksilöidä 
toimitusvaiheessa, ja tietoja käsitellään viranomaisten toiminnan julkisuudesta 
annetun lain (621/1999) mukaisesti. 

− Raadin puheenjohtajana toimii hyvinvointialueiden pelastuslaitosten nimetty 
edustaja Palosuojelurahaston hallituksesta. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi Innovaatiopalkintoraati kaudelle 1.3.2026–28.2.2029. 
Hyväksyttiin päivitykset Palosuojelurahaston Innovaatiopalkinnon sääntöihin. 

10.3 Hallinnollinen avustaja, viranhaku 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Palosuojelurahaston määräaikaisena suunnittelijana (hallinnollisen avustajan 
viranhoitaja) toiminut Satu Björke on valittu Palosuojelurahaston vakituiseen 
suunnittelijan virkaan. Palosuojelurahastossa avautuu hallinnollisen avustajan virka (VT 
5). Virka laitetaan avoimeen hakuun yhteistyössä henkilöstöhallinnon kanssa. 

Palosuojelurahaston hallitus on kiinnittänyt huomiota sihteeristön resursseihin jo 
kokouksessaan 3.11.2023. Palosuojelurahastossa toimi tuolloin neljä viranhaltijaa sekä 
kaksi määräaikaista viranhaltijaa. Tällä hetkellä Palosuojelurahastossa on viisi vakituista 
virkaa ja yksi määräaikainen virka. 
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Päätös: Merkittiin tiedoksi hallinnollisen avustajan viranhaku. Muutetaan määräaikainen 
asiantuntijan virka vakituiseksi ja avataan se sopivaksi katsottuna ajankohtana, 
esimerkiksi loppuvuodesta 2026 yhteistyössä henkilöstöhallinnon kanssa. 

10.4 Vuoden 2024 pienavustusten valvontakysely 
Asiantuntija esitteli asian. 

Palosuojelurahasto tekee vuosittain tarkastuksia avustustoimintaan liittyen. 
Valtionavustuslain 16 §:n 1 momentin mukaan valtionapuviranomaisella on oikeus 
suorittaa valtionavustuksen maksamisessa ja käytön valvonnassa tarpeellisia 
valtionavustuksen saajan talouteen ja toimintaan kohdistuvia tarkastuksia. 
Palosuojelurahaston pienavustusten vakioehdoissa todetaan, että Palosuojelurahasto 
tekee pistokoeluonteisesti tarkastuksia laskujen maksumerkintöihin, jolloin ne tulee 
pyydettäessä toimittaa Palosuojelurahastoon. 

Pienavustusten valvontakysely tehtiin otospoiminnan perusteella 20:lle avustusta 
saaneelle sopimuspalokunnalle. Kysely koski yhteensä 28 myönnettyä avustusta. 
Tehdyssä pistotarkastuksessa ei löydetty väärinkäytöksiä. Sopimuspalokuntien 
toimittamat laskut sekä laskumerkinnät vastasivat myönnettyjä avustuksia. 

Kaksi tarkastuksen kohteena olevaa sopimuspalokuntaa ei ollut vielä toimittanut 
pyydettyjä tietoja. Toinen sopimuspalokunta on luvannut toimittaa tiedot 
mahdollisimman pian, kun saa tarvittavat materiaalit kirjanpitäjältään. Toinen 
sopimuspalokunta on toimittanut tiedot vain toisesta vuonna 2024 myönnetystä 
avustuksesta. 

Yhteen Palosuojelurahaston antamaan pienavustuspäätökseen tehtiin 
Palosuojelurahaston toimesta kirjoitusvirheen korjaus. Alkuperäiselle päätökselle oli 
kirjattu, että avustusta olisi myönnetty varusteisiin ja kalustoon, joihin avustusta ei 
kuitenkaan ollut myönnetty. Avustusta ei ollut maksettu hakijalle liikaa. 

Lisäksi yhdellä päätöksellä oli myönnetty avustusta nuoriso-osaston 
harjoitusdefibrillaattorin hankintaan, joka ylitti pienavustushankinnoille asetetun 
vuoden määräajan noin kolmella kuukaudella. 28.10.2024 myönnetty avustus on ollut 
harjoitusdefibrillaattorin osalta 146,25 euroa. 

Hallintolain 50 §:n 1 momentin mukaan viranomainen voi poistaa virheellisen 
päätöksensä ja ratkaista asian uudelleen, jos: 1) päätös perustuu selvästi virheelliseen 
tai puutteelliseen selvitykseen; 2) päätös perustuu ilmeisen väärään lain soveltamiseen; 
3) päätöstä tehtäessä on tapahtunut menettelyvirhe; tai 4) asiaan on tullut sellaista 
uutta selvitystä, joka voi olennaisesti vaikuttaa päätökseen. 

Koska muutos olisi kohtuutonta avustuksen saajalle, ei Palosuojelurahasto muuta 
annetun päätöksen sisältöä. Päätöksen muuttaminen yli vuosi päätöksen saamisen 
jälkeen johtaisi asianosaisen osalta kohtuuttomaan tulokseen. Tämän vuoksi liikaa 
maksettua avustusta ei tarvitse palauttaa Palosuojelurahastolle. 
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Vastaavanlainen valvontakysely tullaan tekemään kevään aikana vuoden 2025 
pienavustuksiin. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. Asian käsittelyä jatketaan niiden osalta, jotka eivät vielä ole 
vastanneet valvontakyselyyn. Vastaavanlainen otospohjainen kysely lähetetään kevään 
aikana myös vuonna 2025 pienavustusta saaneille tahoille. 

Palosuojelurahaston hallitus päätti olla muuttamatta osin virheellisesti maksettua 
avustusta. Maksettua avustusta 146,25 euroa ei tarvitse palauttaa. 

10.5 Strategian päivitys 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Palosuojelurahaston päivitetty strategia vastaa muuttuvan toimintaympäristön 
tarpeisiin. Turvallisuustilanteen kiristyminen, ikääntyvä väestö, teknologisoituminen ja 
hyvinvointialueuudistus korostavat tarvetta entistä vaikuttavammalle, ennakoivammalle 
ja yhdenmukaisemmalle avustustoiminnalle. Päivitetyn strategian mukaisesti 
Palosuojelurahasto suuntaa tukea hyvinvointialueiden, sopimuspalokuntien, 
pelastusalan järjestöjen ja tutkimustoimijoiden hankkeisiin palosuojelurahastolain 
puitteissa. 

Strategian tavoitteena on varmistaa, että Palosuojelurahaston myöntämät avustukset 
tukevat tehokkaasti tulipalojen ehkäisyä, pelastustoiminnan kehittämistä ja palveluiden 
saatavuutta koko maassa. 

Strategia korostaa kolmea päämäärää: avustusten vaikuttavuuden varmistamista, 
palvelukyvyn parantamista sekä tuottavuuden ja taloudellisuuden vahvistamista. 
Konkreettisesti tämä tarkoittaa laadukkaita ja yhdenmukaisia päätösprosesseja, 
digitaalisten palveluiden käyttöönottoa, yhteistyötä pelastusalan toimijoiden kanssa 
sekä sitä, että julkisia varoja käytetään vastuullisesti ja ennakoiden. Näin 
Palosuojelurahasto varmistaa, että avustuksilla voidaan edistää paloturvallisuutta 
tehokkaasti kaikilla tasoilla – paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti. 

Päätös: Hyväksyttiin päivitetty strategia. Päätettiin päivittää Palosuojelurahaston 
strategiavideo vastaamaan strategian linjauksia. Koska aiemman strategiavideon on 
toteuttanut Tussitaikurit Oy, ja kyse on melko vähäisistä muutoksista, pyydetään 
päivitykset samalta toimittajalta. Tämä vastaa kokonaistaloudellisesti edullisinta 
ratkaisua. 

10.6 Sisäministeriön päivitetty hankehakemus 
Kansalaistietoa poikkeusoloihin 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Sisäministeriö haki 14.5.2025 päivätyllä erityisavustushakemuksellaan 279 700 euron  
(80 % kokonaiskustannuksista) rahoitusta Kansalaistietoa poikkeusoloihin -hankkeeseen 

http://www.palosuojelurahasto.fi/


 
 

 Pöytäkirja 1/2026 
VN/1327/2026 

25.2.2026 
Liite 1 

www.palosuojelurahasto.fi   15 / 15 

ajalle 1.1.2026–31.12.2027. Hankkeen kokonaiskustannukset olivat hakemuksessa 
349 700 euroa. 

Palosuojelurahaston hallitus myönsi kokouksessaan 12.9.2025 sisäministeriölle 
avustusta hankkeeseen 220 000 euroa kokonaiskustannusten 275 000 euroa (80 %) 
perusteella (VN/17711/2025). 

Päätösehdoissa todettiin, että myönnetty rahoitus on haettua pienempi, minkä takia 
rahoituksen saajan tulee suhteuttaa hankkeen menot ja toteutus myönnetyn 
avustuksen määrään. Rahoitukseen suhteutetut, päivitetyt hakemusmateriaalit tulee 
toimittaa Palosuojelurahastoon 30.11.2025 mennessä. Tarkennettu viestintäsuunnitelma 
tulee toimittaa myös 30.11.2025 mennessä. 

Hankkeeseen on myönnetty 17.11.2025 pääsihteerin hyväksynnällä jatkoaikaa 30.4.2028 
saakka. Päivitetty hankeaika on 1.5.2026–30.4.2028. Myös tarkennetun materiaalin 
lähettämiselle myönnettiin jatkoaikaa. 

Palosuojelurahasto on saanut päivitetyn hakemuslomakkeen sekä viestintäsuunnitelman 
30.1.2026. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi saapunut materiaali. Hyväksyttiin päivitetty hankehakemus. 

10.7 Menojen hyväksyjät ja asiatarkastajat 1.3.–
31.8.2026 
Pääsihteeri esitteli asian. 

Päätös: Hyväksyttiin menojen asiatarkastajat ja hyväksyjät –lista ajalle 1.3.–31.8.2026. 

11 Seuraava kokous 
Palosuojelurahaston hallituksen seuraava kokous pidetään huhtikuussa 2026. 
Päivämäärä sovitaan tarkemmin rahaston uuden hallituksen kanssa. 

12 Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.19. 

Allekirjoitukset: 

Riikka Slunga-Poutsalo 

Johanna Herrala 
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